
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°155 del 19/07/2021 registro generale 

N.43 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

RIVERSAMENTO AL COMUNE DI TERAMO IMU 2015      
 

 

L’anno duemilaventuno addì diciannove del mese di luglio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°155 del 19/07/2021 

Oggetto: RIVERSAMENTO AL COMUNE DI TERAMO IMU 2015 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 30/12/2020 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2021/2022/2023; 

 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2021-2022-2023; 

 

- Visti gli articoli 8 e 9 del decreto legislativo 14 marzo 2011 n. 23 e l’art. 13 del 

D.L. 6 dicembre 2011 n. 201, convertito con modificazioni con la legge 22 

dicembre 2011 n. 214 con i quali è stata istituita l’imposta municipale propria; 

- Vista l'istanza prot. n. 8904 del 17/09/2020 da parte della Sig.ra P. D. 

(PLCDTL58A64H501A) di riversamento al Comune di Teramo della somma 

erroneamente versata a questo Comune per IMU acconto 2015 per l’importo di € 

496,00 (cod. 3918); 

- Vista l'istanza prot. n. 9497 del 01/10/2020 da parte della Sig.ra A. M. in qualità di 

amministratore della società (01640780670) di riversamento al Comune di Teramo 

della somma erroneamente versata a questo Comune per IMU ravv. 2015 per 

l’importo di € 519,07 (cod. 3918) ed € 1.979,84 (cod. 3930); 

- Esaminata la posizione dei contribuenti suddetti si prende atto che gli importi non 

sono dovuti al Comune di Susa, pertanto le suddette domande sono da ritenersi 

meritevoli di accoglimento; 

- Visto l’art. 1, commi dal 722 al 727, della Legge 27/12/2013 n. 147 (Legge di 

stabilità 2014), che disciplinano le modalità di rimborso/riversamento dell’IMU per 

eventuali errori nell’indicazione del codice tributo e/o del codice nazionale sul 

modello F24, nonché di assegnazione delle quote dovute allo Stato ed al Comune; 

- Ritenuto di poter procedere al rimborso a norma del combinato disposto degli artt. 

164 e 171 della Legge n. 296 del 27 dicembre 2006; 

 

- Ritenuto necessario effettuare il riversamento al Comune di Teramo per € 

2.994,91= sul conto corrente Banca d’Italia; 

- Atteso che occorre procedere all’impegno sul bilancio di previsione 2021 delle 

somme dovute al cap. 380/8/1; 

 

- Dato atto che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto 

Responsabile dell’Area Finanziaria, in forza del decreto sindacale n. 8 del 

07/06/2021 in base al quale sono state conferite le funzioni di cui all’art. 107 del 

D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

- Richiamato altresì l’art. 13 del D.L. 201/2011 convertito nella legge 22 dicembre 

2011 n. 214 e s. m. e i.; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

- Visto il Regolamento comunale per l’applicazione dell’Imposta Municipale Propria; 

 

- Visto il Regolamento generale delle entrate comunali; 

 

- Visti gli atti d’ufficio; 

 

- Visto il D.Lgs 267/2000 e s.m.e i.; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare sul Bilancio di competenza 2021 al cap. 380/8/1, denominato 

“rimborso di tributi comunali”, la somma di € 2.994,91= per il riversamento IMU 

2015 al Comune di Teramo; 

2. Di liquidare la somma di € 2.994,91= al Comune di Teramo - Via Giosuè Carducci 33 

- C.F. 00174750679 mediante girofondi Banca d’Italia IBAN 

IT29J0100003245403300063293. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PASQUALE LUCIANO 


